Disponibilizado: 16/12/2025 21:59:14 Publicado: 17/12/2025 00:00:00

Diário nº 243/2025, 16 de dezembro de 2025.
*** Iniciado: 16/12/2025 08:32:04 ***

contPageBreak
Página 222/322

CONVOCAÇÃO Nº 08

REFERENTE AO EDITAL UAPI/NEAD/UESPI Nº 003/2024

PROFESSOR FORMADOR, PROFESSOR ASSISTENTE, PROFESSOR ORIENTADOR E
PROFESSOR SUPERVISOR

A Universidade Estadual do Piauí (UESPI),  por meio da Universidade Aberta do Piauí (UAPI),
Núcleo  de  Educação  à  Distância  (NEAD)  e  Pró-Reitoria  de  Ensino  e  Graduação  (PREG),  em
conformidade com a Lei Nº 7.443, de 08 de janeiro de 2021, o Decreto nº 17.306, de 08 de agosto de
2017, art. 6º, XV, e, Decreto nº 17.548 de 18 de Dezembro de 2017, no uso de suas atribuições legais e
em  conformidade  com  o  Resultado  Final  do  Processo  Seletivo  Simplificado  EDITAL
UAPI/NEAD/UESPI  Nº  003/2024,  para  as  funções  de  Professor  Formador,  Assistente  e
Orientador  do  CURSO  TECNOLOGIA  ENERGIAS  RENOVÁVEIS,  NA  MODALIDADE  A
DISTÂNCIA, DA UNIVERSIDADE ABERTA DO PIAUÍ – UAPI/UESPI, CONVOCA os candidatos(as)
Aprovados/classificados(as)/cadastro de reserva, abaixo relacionados(as), no referido Processo Seletivo
para  enviar,  no  período  de  17/12/2025  a  19/12/2025,  para  o  seguinte  endereço  eletrônico
copdoc.uapi@nead.uespi.br os documentos: RG, CPF, DIPLOMAS DAS TITULAÇÕES ACADÊMICAS
EXIGIDAS  PARA  O  CARGO,  comprovante  de  endereço  atualizado  (com  bairro  e  CEP),
cabeçalho do extrato bancário  da conta no Banco do Brasil,  comprovação de tempo de
docência no ensino superior e cópia do último contracheque (no caso de servidor público),
em ARQUIVO ÚNICO EM PDF.

DISCIPLINA FUNÇÃO CANDIDATO

ÁLGEBRA LINEAR PROF FORMADOR ANTONIO NILSON ALVES SILVA JÚNIOR

SEGURANÇA DO TRABALHOPROF FORMADOR RENAN SANTOS DE SÁ CARVALHO

CIRCUITOS ELÉTRICOS PROF ASSISTENTEOSMAR LEITE FERREIRA NETO

Teresina-PI, 16 de dezembro de 2025.

Profª Me. Ana Angélica Fonseca Costa

Coordenadora Geral da Universidade Aberta do Piauí – UAPI/UESPI
(Transcrição da nota EDITAIS de Nº 31258, datada de 16 de dezembro de 2025.)

AGÊNCIA REGULADORA DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DELEGADOS DO ESTADO DO PIAUÍ

Edital nº 014/2025

Processo nº 00237.000232/2025-51

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Disponibilizado: 16/12/2025 21:59:14 Publicado: 17/12/2025 00:00:00

Diário nº 243/2025, 16 de dezembro de 2025.
*** Iniciado: 16/12/2025 08:32:04 ***

contPageBreak
Página 223/322

REUNIÃO DO CONSELHO DIRETOR DA AGRESPI

A  Agência  Reguladora  dos  Serviços  Públicos  Delegados  do  Estado  do  Piauí  –
AGRESPI, por meio de sua Diretora-Geral, convoca todos os Conselheiros da AGRESPI, com fulcro
no art. 12 da Lei 7.049/17 e art. 11, II, da Resolução no 01/2018, para reunião a ser realizada no
dia 19 de dezembro de 2025, sexta-feira às 09:00 horas, na nossa sede, localizada na Rua Jaicós,
nº 1435, Bairro Ilhotas, Teresina – PI.

Na ocasião, serão discutidas as seguintes pautas:

Deliberação sobre a aprovação da Agenda Regulatória da AGRESPI para o exercício de 2026;

Deliberação sobre o Plano Anual de Contratação para o exercício de 2026;

Deliberação sobre o Plano Anual de Fiscalização dos serviços de Saneamento Básico;

Deliberação sobre o Plano Anual de Fiscalização do Transporte Intermunicipal;

Deliberação sobre o Plano Anual de Fiscalização dos Terminais Rodoviários;

Deliberação sobre o Plano Anual de Fiscalização da Transcerrados;

Deliberação sobre o Plano Anual de Fiscalização dos serviços de Energia Elétrica;

Deliberação sobre o Plano Anual de Gestão para o exercício de 2026;

Deliberação sobre minuta de Resolução Normativa que "Dispõe sobre as medidas técnicas e
operacionais para viabilizar a isenção da cobrança de pedágio sobre os eixos suspensos de
veículos de transporte de carga que circulam vazios nas Rodovias Estaduais Concedidas no
Estado do Piauí", elaborada após análise e aprovação das contribuições recebidas na consulta
pública;

Deliberação sobre minuta de Resolução que "Aprova Manual que disciplina os procedimentos
gerais  a  serem  adotados  pela  Ouvidoria  da  AGÊNCIA  REGULADORA  DE  SERVIÇOS
PÚBLICOS DELEGADOS DO ESTADO DO PIAUÍ - AGRESPI, nas reclamações dos usuários
dos Serviços Regulados e dá outras providências", elaborada após análise e aprovação das
contribuições recebidas na consulta pública;

Thaís de Aragão Oliveira Araripe Palmeira Dias
Diretora-Geral

(Transcrição da nota EDITAIS de Nº 31406, datada de 16 de dezembro de 2025.)

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DO PIAUÍ - SEDUC-PI

ASSESSORIA PROCESSUAL DO GABINETE – SEDUC-PI